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主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

システムインテグレーション
コンサルティング
クラウドサービス
サーバ
ストレージ
ソフトウェア
通信ネットワーク
ＡＴＭ（現金自動取引装置）

火力発電システム	
原子力発電システム	
自然エネルギー発電システム	
電力流通システム

産業用機器・プラント
エレベーター	
エスカレーター	
鉄道システム

半導体製造装置	
計測・分析装置	
先端産業部材
医療機器
電動工具

油圧ショベル	
ホイールローダ	
マイニング機械

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

2014年度（IFRS）	

33%

2014年度（IFRS）	

11%

2014年度（IFRS）	

40%

2014年度（IFRS）	

56%

2014年度（IFRS）	

73%

2014年度（IFRS）	

19%

2014年度（IFRS）	

4%

2014年度（IFRS）	

15%

2014年度（IFRS）	

10%

2014年度（IFRS）	

7%

ハイエンド向けストレージシステム

5MWダウンウィンド風力発電システム
日立ウィンドパワー株式会社
鹿島港深芝風力発電所

英国都市間高速鉄道計画（IEP）向け車両	
Class800

陽子線がん治療システムPROBEAT-RT
北海道大学病院陽子線治療センター

日立建機のマイニング用超大型油圧ショベルと	
ダンプトラック

業績推移

業績推移

業績推移

業績推移

業績推移
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5.7%
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5.5%

20,321

5.2%

6.8%
6.6%

19,439 20,340
19,349

5.9%

IFRS米国会計基準
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3.1%

‒1.3%

21.9%

‒0.6%

7,249

4,726

4.1%

0.1%

24.5%

0.8%

7,278

4,667

米国会計基準 IFRS
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3.9%

5.1%

6.2%

16,468
15,014

5.5%

6.7%

15,995
15,062

4.1%

5.2%
4.7%

米国会計基準 IFRS
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5.3%

6.1%

～～

4.7%

5.3%

11,32311,167

5.5%

6.4%

4.7%

5.6%

11,31611,176

米国会計基準 IFRS

12,000

8,000

4,000

0

12

10

8

013 1413 14

～～

9.6%

7.0%

8.3%

7.1%

7,673 7,799

9.2%

7.3%

7.9%
7.4%

8,029 8,157

米国会計基準 IFRS

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

 売上高（売上収益）（左軸）　  営業利益率（調整後営業利益）（右軸）　  EBIT率（右軸）

情報・通信システム

電力システム

社会・産業システム

電子装置・システム

建設機械

（年度）

（年度）

（年度）

（年度）

（年度）
日立建機のマイニング用超大型油圧ショベルと	
ダンプトラック
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主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

主な製品・サービス

半導体・ディスプレイ用材料	
配線板・関連材料	
自動車部品（樹脂成形品など）
蓄電デバイス	
高級特殊鋼	
磁性材料・部品	
高級鋳物部品
電線材料

エンジンマネジメントシステム	
エレクトリックパワートレインシステム	
走行制御システム	
車載情報システム

業務用空調機器	
ルームエアコン	
冷蔵庫
洗濯機	

システム物流
光ディスクドライブ	
不動産の管理・売買・賃貸
その他

リース
ローン

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

海外売上収益比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

売上収益構成比率

2014年度（IFRS）	

50%

2014年度（IFRS）	

52%

2014年度（IFRS）	

41%

2014年度（IFRS）	

30%

2014年度（IFRS）	

38%

2014年度（IFRS）	

14%

2014年度（IFRS）	

9%

2014年度（IFRS）	

7%

2014年度（IFRS）	

12%

2014年度（IFRS）	

3%

日立化成の自動車用樹脂製バックドアモジュール

日立オートモティブシステムズのインバーター

日立アプライアンスの	
大容量冷蔵庫	
｢真空チルド｣Xシリーズ

日立物流の大型トラック・首都圏東物流センター

日立キャピタルのHitachi Corporate Card

業績推移

業績推移

業績推移

業績推移

業績推移
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営業利益率

7.5%

8.2%

7.1%

8.6%
15,04513,632

7.1%

7.9%

7.5%

8.1%

15,294
13,851

～～

米国会計基準 IFRS
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5.3%

6.0%

0.6%

3.7%

 9,369 8,921

4.9%
5.1%

0.4%

3.7%

9,3698,924

米国会計基準 IFRS
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ＥＢＩＴ率

営業利益率

2.7%

3.6%
3.4%

4.1%

7,801
7,400

3.3%

3.8%3.8%

4.6%
7,542

7,440

米国会計基準 IFRS
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2.2%

3.3%

1.4%

4.2%

12,107

13,889

2.9%
3.3%

1.6%

4.0%
12,742

14,549

米国会計基準 IFRS
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10.7%
10.2% 10.2%

3,385

9.8%

10.9%

9.6%
9.9%

3,426

9.7%

3,555 3,562

～～

米国会計基準 IFRS

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

（億円）� （%）

 売上高（売上収益）（左軸）　  営業利益率（調整後営業利益）（右軸）　  EBIT率（右軸）

高機能材料

オートモティブシステム

生活・エコシステム

その他（物流・サービス他）

金融サービス

（年度）

（年度）

（年度）

（年度）

（年度）

日立物流の大型トラック・首都圏東物流センター
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